
Ed. 592. Frumvarp til laga [20. mál]
um loftferðir.

(Eftir 2. umr. í Ed., 5. maí.)

Samhljóða þskj. 467 með þessum breytingum:

14. gr. hljóðar svo:
Nú er skráð haft á loftfari, og skal eigi fella loftfar niður af þjóðernisskrá, nema

rétthafi samþykki. Í þess stað skal gera í skránni athugasemd um það tilvik, sem
leiða hefði átt til niðurfellingar af skrá. Slík athugasemd hefur engin áhrif á haftið,
en hefur að öðru sömu verkun sem afskráning.

Nú er loftfar fellt af þjóðernisskrá eða í hana er skráð slik athugasemd, sem í
1. mgr. getur, og skal tilkynna það til réttindaskrár.

108. gr. hljóðar svo:
Nú fullnægir sendandi skuldbindingum sínum samkvæmt flutningssamningi, og

er honum, flytjanda eða öðrum sendendum að meinfangalausu, rétt að ráðstafa varn-
ingi þann veg, að hann endurheimtir hann á brottfarar- eða ákvörðunarflugvelli,
stöðvar flutning hans, þá er lent er á leiðinni, lætur afhenda hann á ákvörðunar-
stað eða á leiðinni öðrum aðila en þeim, sem tilgreindur er i flugfarmbréfi sem við-
takandi, eða krefst þess, að hann sé fluttur aftur til brottfararflugvallar. Sendandi
skal þó greiða kostnað af þessum ráðstöfunum. Nú er eigi unnt að framkvæma fyrir-
mæli sendanda, og skal flytjandi tilkynna honum það þegar í stað.

Nú fer flytjandi eftir fyrirmælum sendanda, án þess að lagt sé fram eintak það
af farmbréfi. sem sendanda var skilað, og er flytjandi ábyrgur fyrir tjóni, sem réttur
handhafi flugfarmbréfs bíður við það, en framkröfur á flytjandi þó á hendur send-
anda.

Réttnr sendanda fellur niður, um leið og réttur viðtakanda hefst samkvæmt
109. gr Nú neitar viðtakandi að taka við flugfarmbréfi eða varningi eða verður fundi
hans eigi náð, og öðlast þá sendandi á ný ráðstöfunarrétt á varningnum.

134. gr. hljóðar svo:
Nú er um að tefla tjón, sem verða á mönnum eða hlutum innan marka viður-

kennds flugvallar, og skal eigi beita ákvæðum 1. mgr. 133. gr.
Nú verður tjón á loftfari eða farmi við árekstur loftfara, og skal beita ákvæð-

um siglingalaga um árekstur skipa.
Nú verður við árekstur tveggja eða fleiri loftfara tjón, sem hver þeirra, er

bera kostnaðinn af rekstri loftfaranna. á að greiða samkvæmt ákvæði 1. mgr. 133.
gr., og eru þeir allir samskulda. Dómstólar skera úr með hliðsjón af ástæðum,
hversu mikinn hluta goldinna skaðabóta hver þeirra megi framkrefja úr hendi þess
eða þeirra, sem samábyrgir eru.

150. gr. hljóðar svo:
Rétt er flugmálaráðherra til aukins öryggis við loftferðir að setja reglur um

meðferð, geymslu og afhending eldsneytis og annars, sem til búnaðar loftfara þarf,
og um eftirlit með þvi, að reglurnar séu haldnar.

151. gr. hljóðar svo:
Eigandi eða notandi loftfars og réttur umráðandi viðurkennds flugvallar eða

annars loftferðavirkis er skyldur að láta í té þá vitneskju, sem flugmálastjórnin
krefst til að geta rækt störf sín. Sömu skyldu hefur forráðandi viðurkenndrar starf-
semi samkvæmt 33. gr. eða annarrar starfsemi, sem rekin er samkvæmt viðurkenn-
ingu eftir lögum þessum eða reglum, settum samkvæmt þeim.

Rétt er flugmálastjórninni að skýra þriðja aðilja frá vitneskju, sem hún hefur
fengið með framangreindum hætti, að því leyti sem það er nauðsynlegt samkvæmt
alþjóðasamningi. Að öðru leyti er rétt að skýra frá slíkri vitneskju eða birta hana
almenningi, enda sé eigi um að tefla trúnaðarmál. Nú hefur sá, sem telur sig eiga
rétt til launungar, mótmælt því, að vitneskja fari lengra eða sé birt, og verður það
einungis samkvæmt úrskurði flugmálaráðherra.

Nú hefur maður fengið greinda vitneskju í starfa sínum, og hefur hann þagn-
arskyldu, að því leyti sem vitneskjan eigi má fara lengra eða hana má eigi birta.


